
Cad. 1 / Página 102TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.691 - Disponibilização: quinta-feira, 7 de novembro de 2024

ID do Documento No PJE: 72684803
Processo N° : 0001885-10.2018.8.05.0000
Classe: PRECATÓRIO
JOSE CARLOS TEIXEIRA TORRES JUNIOR registrado(a) civilmente como JOSE CARLOS TEIXEIRA TORRES JUNIOR
(OAB:BA17799-A)

Este documento faz parte de um processo sigiloso. Para ver o conteúdo do documento vinculado, acesse
https://pje2g.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24110617423322000000122374982

Salvador/BA, 6 de novembro de 2024.

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1443/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora LARISSA MOTA VAZ, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 4ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, no dia 06 de novembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1444/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga AVA PEREIRA DA SILVA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no Juizado Especial Adjunto Cível
da Comarca de Ibirataia, nos processos de competência dos Juizados Especiais, até o dia 31 de janeiro de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1445/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
CLARA COTRIM DE OLIVEIRA   55 80º
MARIANE DA SILVA SANTIAGO   55 81º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais



Cad. 1 / Página 103TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.691 - Disponibilização: quinta-feira, 7 de novembro de 2024

PORTARIA Nº 1446/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente
interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
EMILE LEAL PEREIRA DA SILVA 52,5 27º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1447/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo DANIEL NUNES DA SILVA, para ter exercício na 1ª Turma Recursal da Comarca de Salvador, vinculado à
Magistrada Claudia Valeria Panetta, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1448/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga MARÍLIA PINHO VENTIM, para ter exercício no Grupo de Saneamento e Baixa Processual, vinculado à
Coordenação dos Juizados Especiais, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 06 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

AVISO Nº 103/2024/COJE

O Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, Coordenador dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores Magistrados, membros
do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar a Produtividade dos
Prestadores de Serviço, categoria Conciliadores, relativo ao período de 21/09/2024 a 20/10/2024.

Salvador, 05 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenador dos Juizados Especiais


